智行理财网
现在跨行存钱要手续费吗（现在跨行存钱要手续费吗多少）

关于激活社保卡金融账户的通知

广大市民朋友：

按照省市统一工作部署，为确保财政惠民惠农补贴、社保待遇、就业等资金
顺利通过社保卡发放，落实持卡乘公交、旅游等优惠措施，实现“一卡多用
”，需要尽快激活社保卡金融账户，以免影响待遇领取和社保卡正常使用。
现就账户激活有关事宜通知如下∶

一、激活范围

凡我市发放的社保卡均应激活其金融账户。

二、激活方式

社保卡金融账户激活应按照中国人民银行相关规范要求，采取见面激活。

1、成年人激活本人社保卡。需由本人携带身份证和社保卡原件，前往社保
卡卡面左上角标识的合作银行任一网点办理。2、未成年人激活社保卡。需
由监护人携带本人身份证，未
成年人户口本、出生医学证明
和社保卡原件，前往社保卡卡面左上角标识的合作银行任一网点办理。

三、温馨提示

使用社保卡可享受以下优惠。

中国银行
：向持卡人免收社保卡金融账户的
年费、小额账户管理费
和卡挂失费；免收国内同行存取款手续费；免每月2笔省内跨行取款手续费
、免助农POS跨行取款手续费。

农业银行：向持卡人免收社会保障卡
金融账户的年费、小额账户管理费和卡挂失费；免收国内同行存取款手续费
；免收每月前2笔，且每年度省内跨行存取款不低于2万元的手续费。

工商银行

                                    1 / 2

智行理财网
现在跨行存钱要手续费吗（现在跨行存钱要手续费吗多少）

：向持卡人免收社保卡金融账户的年费、小额账户管理费、余额变动短信提
醒费和卡挂失费；免收国内同行存取款手续费；免收境内跨行ATM取款手续
费。

建设银行：向持卡人免收社保卡金融账户的年费、小额账户管理费和卡挂失
费；免收国内同行存取款手续费；免收每月前2笔，且每年度省内跨行存取
款不低于2万元的手续费。

邮储银行
：向持卡人免收社保卡金融账户的年费、小额账户管理费和卡挂失费；免收
国内同行存取款手续费。

农信社
：向持卡人免收社保卡金融账户的年费、小额账户管理费和卡挂失费；免收
省内同行存取款手续费。免收每月前2笔，且每年度省内跨行存取款不低于2
万元的手续费。

中原银行
：向持卡人免收社保卡金融账户的年费、小额账户管理费和卡挂失费；免收
省内同行存取款手续费；免收每月前3笔，且每年度省内跨行存取款不低于2
万元的手续费。

交通银行
：向持卡人免收社保卡金融账户的年费、小额账户管理费和卡挂失费；免收
省内同行存取款手续费；免收每月前2笔，且每年度省内跨行存取款不低于2
万元的手续费。

四、咨询电话

（一）中国银行9556
6；农业银行95599；工商银行95588
；建设银行95533；邮储银行95580；农信社96288；中原银行95186；交
通银行95559。

（二）人社咨询热线：0376-12333

来源：信阳12333

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    2 / 2

http://www.tcpdf.org